АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНДАЛАКШСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от   __23.05.__2025                                                                                                            №  _374__

                                                                    г. Кандалакша

О  начале индивидуального отбора

в 10-е классы профильного обучения на 2025-2026 учебный год

В соответствии с Порядком организации индивидуального отбора при приеме либо

переводе учащихся в государственные и муниципальные образовательные организации для

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением

отдельных учебных предметов или для профильного обучения, утвержденным

постановлением Правительства Мурманской области от 03.03.2014 № 100-ПП (в редакции

постановлений Правительства Мурманской области от 24.03.2015 № 110-ПП, от 12.03.2018

№ 108-ПП, от 24.12.2018 № 610-ПП, от 26.12.2024 № 960-ПП), приказом Управления

образования от 21.02.2025 № 122 «Об утверждении перечня общеобразовательных

предметов, результаты которых будут учитываться при поступлении в профильные классы»

приказываю:

1. Руководителям МБОУ СОШ № 2, 6 (Ковальчук Е.В., Солодухина О.В.), МАОУ

СОШ № 3, 10 (Иванова Е.А., Иванова Е.А.) начать индивидуальный отбор в 10-е классы

профильного обучения на 2025-2026 учебный год с 26 июня 2025 года.

2. Утвердить   единый   график  проведения  индивидуального  отбора  в  10-е классы

г. Кандалакша (МБОУ СОШ № 2, МАОУ СОШ № 10) и порядок подачи заявлений лицами,

желающими принять участие в индивидуальном отборе.

3. Руководителям МБОУ СОШ № 2, 6 (Ковальчук Е.В., Солодухина О.В.), МАОУ

СОШ № 3, 10 (Иванова Е.А., Иванова Е.А.):

3.1. Создать комиссии по проведению индивидуального отбора при приеме учащихся

в 10-е классы профильного обучения на 2025-2026 учебный год;

3.2. Разместить график приема документов от выпускников 9-х классов для участия в

индивидуальном отборе на официальном сайте учреждения и в группе в сети Интернет в

срок до 20.06.2025.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. Довести до сведения выпускников 9-х классов и их родителей (законных

представителей) о датах проведения индивидуального отбора в 10-е классы профильного

обучения на 2025-2026 учебный год;

4.2. Оказать помощь выпускникам 9-х классов и их родителям (законным

представителям) в подготовке пакета документов для участия в индивидуальном отборе при

приеме в 10-е классы профильного обучения.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела

общего и дополнительного образования Иванову О.В.

Начальник  Управления                                                                              С.Г. Кочегарова

Приложение № 1

к  приказу  Управления  образования

от   __23.05.__ 2025 №__374_

Единый график проведения индивидуального отбора

в 10-е классы г. Кандалакша (МБОУ СОШ № 2, МАОУ СОШ № 10) и

порядок подачи заявлений лицами,

желающими принять участие в индивидуальном отборе

26 июня

(четверг) и

27 июня

(пятница)

− прием документов в школах ( включая заявление  от

родителей (законных представителей) учащихся  об участии в

конкурсном отборе)

− комиссии  в  школах  будут проводить  экспертизу

документов и заполнять  протоколы  для  составления  рейтинга

27 июня

(пятница)

− к  20 часам  будет составлен рейтинг и опубликован  на  сайте

Управления  образования: edu.kandalaksha-admin.ru

− на  сайте  будут  опубликованы  списки  обучающихся,

 рекомендованных  к  зачислению,  а  также  списки  резерва.

30 июня

(понедельник)

− школы  будут принимать  заявления  от  родителей  (законных

представителей)  о приеме  на  обучение и  оригиналы  документов

от  тех  обучающихся,  которые

попали  в  список  рекомендованных  к  зачислению.

30 июня

 (понедельник)

на сайте  Управления  образования к 20 часам   будут

размещены:

− списки  зачисленных  обучающихся (тех,  кто

принес заявления  о приеме на  обучение  и   оригиналы

документов),

− информация  о  вакантных  местах в  профильных  классах,

− списки  рекомендованных  к  зачислению  из списков  резерва.

01 июля

(вторник)

в  школах  будут  приниматься  заявления  о приеме  на  обучение и

оригиналы  документов обучающихся  из числа  резерва для

зачисления  на  вакантные  места (строго  по  рейтингу!!!)

02 июля (среда) на  сайте  Управления  образования будут  размещены

окончательные списки  профильных  классов  на 2025-2026  учебный

год, а  также  информация  о наличии вакантных мест   в

профильных  классах.